Российская Федерация

Свердловская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.11.2013 г.                                                                                           №  768
р.п. Пышма
О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации  в части,  относящейся  к бюджету Пышминского городского округа  на 2013 год, утвержденный постановлением  администрации Пышминского городского округа  от 28.02.2013  № 79 «Об  утверждении  Порядка применения  бюджетной классификации Российской Федерации  в части,  относящейся  к бюджету Пышминского городского округа  на 2013 год»
           В соответствии со статьей 9  и положениями главы 4 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, в целях реализации бюджетных полномочий Пышминского городского округа и решения Думы  Пышминского городского округа от 26.12.2012 № 373 «О бюджете Пышминского городского округа  на 2013 год» с изменениями и дополнениями от 26.02.2013 № 379, от 27.03.2013  № 391, от 24.04.2013 № 235, от 27.05.2013 № 346, от 03.07.2013 № 408, от 28.08.2013 № 418, от 25.09.2013 № 07, в соответствии с подпунктом 3.2 пункта 3 постановления  администрации Пышминского городского округа  от 28.02.2013 № 79 « Об  утверждении  Порядка применения  бюджетной классификации Российской Федерации  в части,  относящейся  к бюджету Пышминского городского округа  на 2013 год»,  руководствуясь Уставом Пышминского городского округа
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в раздел 2 Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Пышминского городского округа на 2013 год, следующие изменения:

1.1. Раздел 2  дополнить пунктами  102 -  108 следующего содержания:
«102. Целевая статья 1001199 «Расходы на проведение мероприятий по развитию газификации в сельской местности, по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности и обеспечению жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих  в сельской местности».
По данной целевой статье отражаются расходы на проведение мероприятий по развитию газификации в сельской местности,  по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности и обеспечению жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих  в сельской местности за счет средств федерального бюджета.
103. Целевая статья 5241000 «Расходы на реализацию мер по поэтапному повышению заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных организаций дошкольного образования за счет субсидии».

 По данной целевой статье отражаются субсидии на реализацию мер по поэтапному повышению заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных организаций дошкольного образования.
104. Целевая статья 5241100 «Расходы на повышение размера минимальной заработной платы работников муниципальных образовательных  учреждений за счет субсидии».
По данной целевой статье отражаются субсидии на повышение размера минимальной заработной платы работников муниципальных образовательных  учреждений.

105. Целевая статья 8030108 «Расходы на софинансирование приобретения дорожно-транспортной техники за счет субсидии».

По данной целевой статье отражаются расходы за счет субсидии из областного бюджета на софинансирование приобретения дорожно-транспортной техники.
106. Целевая статья 8230101 «Расходы на организацию мероприятий по охране окружающей среды и природопользованию».
По данной целевой статье отражаются расходы по организации мероприятий по охране окружающей среды и природопользованию.

107. Целевая статья 0700400 «Резервные фонды  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации.

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета по средствам, полученным из резервного фонда Правительства Свердловской области и используемым по целевому назначению в соответствии с распоряжением Правительства Свердловской области.
108. Целевая статья 1008820 «Реализация мероприятий Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» Федеральная целевая программа «Жилище на 2011-2015 годы»».
По данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение жильем молодых семей за счет субсидии из федерального бюджета».
1.2. Пункты 15, 17, 20, 23, 24, 53 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«15. Целевая статья 2180100 «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера».
По данной целевой статье отражаются расходы за счет средств местного бюджета на содержание и развитие системы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, противопаводковые мероприятия, а также расходы, связанные с функционированием единой дежурно-диспетчерской службы Пышминского городского округа»;
       «17. Целевая статья 2600411 «Прочие мероприятия в области сельскохозяйственного производства».

По данной целевой статье отражаются расходы, направленные на содействие в развитии разных форм хозяйствования в агропромышленном комплексе, а также на проведение мероприятий по развитию сельского хозяйства»;
«20. Целевая статья 3400300 «Мероприятия по землеустройству и землепользованию».

По данной целевой статье отражаются расходы за счет средств местного бюджета, связанные с обеспечением проведения работ по улучшению землеустройства и землепользования в коллективных садах, а также проведение мероприятий по ведению информационной системы градостроительной деятельности Пышминского городского округа (МГИС)»;
«23. Целевая статья 3510500 «Мероприятия в области коммунального хозяйства».
По данной целевой статье отражаются расходы за счет средств местного бюджета, осуществляемые в рамках мероприятий в области коммунального хозяйства:

компенсация выпадающих доходов по услугам банно-прачечного хозяйства;

расходы на оплату услуг за технологическое подключение газовых котельных к линиям электроснабжения;

предоставление безвозмездной и безвозвратной финансовой помощи, направленной на восстановление платежеспособности получателя;

предоставление бюджетных инвестиций муниципальным унитарным предприятиям в объекты капитального строительства муниципальной собственности Пышминского городского округа и предоставление бюджетных инвестиций на увеличение стоимости основных средств в соответствии с порядком;

разработка схем теплоснабжения в населенных пунктах Пышминского городского округа, а также расходы, связанные с подготовкой проектно-сметной документации и проведение экспертизы на объекты коммунальной инфраструктуры»;
«24. Целевая статья 4209901 «Обеспечение деятельности дошкольных образовательных учреждений за счет средств местного бюджета».

По данной целевой статье отражаются расходы на предоставление субсидий муниципальным бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и на иные цели детским дошкольным учреждениям, реализующих программы дошкольного образования. Кроме того, по данной целевой статье отражаются расходы на  технологическое присоединение к электрическим сетям, вновь построенного дошкольного муниципального учреждения  на 75 мест»;
«53. Целевая статья 6000200 «Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов в рамках благоустройства».

По данной целевой статье отражаются расходы на проведение работ по содержанию дорог муниципального значения и инженерных сооружений на них в границах городского округа».
2. Главным  распорядителям  бюджетных средств:   администрации Пышминского городского округа (Соколов В.В.), Управлению образования администрации Пышминского городского округа (Сушинских Т.А.):
2.1. довести  до подведомственных  получателей  средств бюджета Пышминского городского округа  изменения,  внесенные  настоящим постановлением;

2.2. руководствоваться   изменениями, внесенными   настоящим постановлением,  при  осуществлении   расходов  в ходе  исполнения  бюджета  Пышминского  городского округа  в 2013 году.
3. Финансовому управлению администрации Пышминского городского округа (Рахимова Л.Г.) обеспечить организацию исполнения бюджета Пышминского городского округа в части осуществления расходов согласно изменениям, внесенным настоящим постановлением.

4. Настоящее  постановление опубликовать  в  газете  «Пышминские вести».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Финансового управления администрации Пышминского городского округа Рахимову Л.Г.
Глава Пышминского городского округа                                          В.В.Соколов